

Folketingets Trafikudvalg

Tlf.: 33 37 55 48

Transport- og energiminister Flemming Hansen
Transport- og Energiministeriet

19. maj 2005

Besøg ved statslige institutioner

Kære Flemming,

på Trafikudvalgets vegne takker jeg mange gange for dine invitationer til, at udvalget besøger Banedanmark og Kystdirektoratet. Udvalget er meget interesseret i at foretage begge besøg.

M.h.t. et besøg hos Banedanmark foreslog du et besøg, inden Folketinget går på sommerferie. På denne tid af året er det imidlertid vanskeligt at finde et passende tidspunkt p.g.a. arbejdet i folketingsalen, hvor ikke mindst afstemningerne ofte trækker ud med deraf følgende risiko for, at udvalgsmedlemmerne ikke vil kunne forlade folketingsalen på det tidspunkt, hvor besøget i givet fald blev planlagt til at finde sted.

Udvalget finder derfor, at det af hensyn til Banedanmark vil være mere hensigtsmæssigt, hvis et besøg finder sted efter sommerferien. Jeg foreslår i den forbindelse, at ministersekretariatet og udvalgets sekretariat finder et passende tidspunkt.

M.h.t. et besøg ved Kystdirektoratet, har udvalget drøftet, om det evt. kunne indarbejdes i programmet for den indenlandske studietur, udvalget ønsker at foretage. Ministersekretariatet og udvalgets sekretariat kan undersøge, om det vil kunne lade sig gøre at indarbejde et sådan besøg i programmet. Hvis det viser sig at være vanskeligt at få til at passe sammen, er udvalget naturligvis indstillet på, at der findes et andet tidspunkt for et besøg hos Kystdirektoratet.

Endelig skal nævnes, at udvalget i forbindelse med sin drøftelse af de konkrete invitationer til at besøge Banedanmark og Kystdirektoratet, tilkendegav et ønske om generelt at få mulighed for at besøge de statslige institutioner på transportområdet. Udvalget finder, at disse besøg er spændende og meget lærerige og håber, det kan lade sig gøre at besøge alle de forskellige institutioner i løbet af den igangværende valgperiode.

Med venlig hilsen

Flemming Damgaard Larsen
udvalgsformand